PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16»  апреля  2025 года  №26
                 село Нижний Икорец
О передаче муниципального имущества

в муниципальную собственность

Лискинского муниципального района
Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения от 15.11.2012 №83, администрация Нижнеикорецкого сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Безвозмездно передать в муниципальную собственность Лискинского муниципального района из муниципальной собственности Нижнеикорецкого сельского поселения следующее муниципальное имущество:

земельный участок с кадастровым номером 36:14:0810008:112, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для жилой застройки, площадь – 1500 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец, переулок 1-ый Андрея Пшеничных, земельный участок 31;

земельный участок с кадастровым номером 36:14:0810008:111, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для жилой застройки, площадь – 1500 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец, переулок 1-ый Андрея Пшеничных, земельный участок 33;

земельный участок с кадастровым номером 36:14:0810008:110, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для жилой застройки, площадь – 1500 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец, переулок 1-ый Андрея Пшеничных, земельный участок 35;

земельный участок с кадастровым номером 36:14:0810008:109, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для жилой застройки, площадь – 1500 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец, переулок 1-ый Андрея Пшеничных, земельный участок 37;

земельный участок с кадастровым номером 36:14:0810008:133, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для жилой застройки, площадь – 1500 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец, переулок 1-ый Андрея Пшеничных, земельный участок 32;

земельный участок с кадастровым номером 36:14:0810008:132, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для жилой застройки, площадь – 1500 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец, переулок 1-ый Андрея Пшеничных, земельный участок 34;

земельный участок с кадастровым номером 36:14:0810008:131, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для жилой застройки, площадь – 1500 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец, переулок 1-ый Андрея Пшеничных, земельный участок 36;

земельный участок с кадастровым номером 36:14:0810008:130, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для жилой застройки, площадь – 1500 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец, переулок 1-ый Андрея Пшеничных, земельный участок 38;

земельный участок с кадастровым номером 36:14:0810008:152, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для жилой застройки, площадь – 1500 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец, переулок 2-ой Андрея Пшеничных, земельный участок 31;

земельный участок с кадастровым номером 36:14:0810008:151, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для жилой застройки, площадь – 1500 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец, переулок 2-ой Андрея Пшеничных, земельный участок 33;

земельный участок с кадастровым номером 36:14:0810008:150, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для жилой застройки, площадь – 1500 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец, переулок 2-ой Андрея Пшеничных, земельный участок 35.

2. Ведущему специалисту администрации Нижнеикорецкого сельского поселения в установленном порядке:

2.1. Осуществить передачу имущества, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления, в муниципальную собственность Лискинского муниципального района Воронежской области.

2.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

3. Отделу по бухгалтерскому учету и отчетности администрации:

3.1. Снять с балансового учета муниципальное имущество Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района, указанное в приложении настоящего постановления и передать его Лискинскому муниципальному району Воронежской области.

3.2. При осуществлении процедуры передачи имущества руководствоваться инструкцией по применению единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Минфина России от 01.12.2010г. №157н.

4. Установить, что право собственности у Лискинского муниципального района Воронежской области на принимаемое имущество возникает с момента подписания передаточного акта.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава Нижнеикорецкого

        сельского поселения                                                         А.Н. Тишков